ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNN&PTNT-TL

V/v tham gia ý kiến rà soát hiện trạng

mạng lưới đường ống cấp nước, công

suất cấp nước sạch của các công

trình/nhà máy cấp nước sạch, đơn vị

cấp nước, đề xuất phương án cấp

nước sạch cho dự án Khu đô thị mới

tại xã Hoằng Quang và xã Hoằng

Long, thành phố Thanh Hóa.

Thanh Hoá, ngày        tháng      năm 2022

Kính gửi:  Sở Xây dựng.

Sở Nông nghiệp và PTNT nhận được Công văn số 7140/SXD-HT ngày

26/9/2022 của Sở Xây dựng về việc tham vấn ý kiến việc rà soát hiện trạng mạng

lưới đường ống cấp nước, công suất cấp nước sạch của các công trình/nhà máy

cấp nước sạch, đơn vị cấp nước, đề xuất phương án cấp nước sạch cho dự án Khu

đô thị mới tại xã Hoằng Quang và xã Hoằng Long, thành phố Thanh Hóa. Sau khi

xem xét hồ sơ, trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao, Sở Nông nghiệp và

PTNT tham gia ý kiến, như sau:

- Thông tin về công trình cấp nước sạch nông thôn trên địa bàn huyện

Hoằng Hóa và thành phố Thanh Hóa: Khu vực này chỉ có 02 công trình cấp nước

sạch nông thôn đang khai thác thuộc huyện Hoằng Hóa, cụ thể:

+ Công trình cấp nước sạch xã Hoằng Xuân, huyện Hoằng Hóa do Công ty

TNHH xây dựng và thương mại Trường Thành quản lý; công suất

6.500m3/ngày.đêm; phạm vi cấp nước, gồm các xã: Hoằng Kim, Hoằng Xuân,

Hoằng Trung, Hoằng Trinh, Hoằng Phượng, Hoằng Quỳ, Hoằng Phú, Hoằng

Quý, Hoằng Hợp, Hoằng Giang, huyện Hoằng Hóa.

+ Công trình cấp nước sạch cho 8 xã huyện Hoằng Hóa do Trung tâm Nước

sinh hoạt và Vệ sinh môi trường nông thôn tỉnh quản lý; công suất giai đoạn 1 là

6.000m3/ngày.đêm, giai đoạn 2 là 9.000 m3/ngày.đêm; phạm vi cấp nước, gồm

các xã: Hoằng Ngọc, Hoằng Đông, Hoằng Yến, Hoằng Trường, Hoằng Hải,

Hoằng Tiến, Hoằng Thanh, Hoằng Phụ, huyện Hoằng Hóa.

- Về phương án cấp nước cho dự án Khu đô thị mới tại xã Hoằng Quang và

xã Hoằng Long, thành phố Thanh Hóa (viết tắt là Khu đô thị mới) do Liên danh

Công ty cổ phần Eurowindow Holding - Công ty cổ phần xây dựng và quản lý dự

án số 01 là Nhà đầu tư:

Theo Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu đô thị mới được UBND

tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 3900/QĐ-UBND ngày 27/9/2019; phạm vi khu

đất lập quy hoạch thuộc địa giới hành chính xã Hoằng Quang, Hoằng Long (nay

2

là phường Long Anh) và phường Tào Xuyên, thành phố Thanh Hóa. Như vậy,

phạm vi lập quy hoạch Khu đô thị mới là các xã, phường của thành phố Thanh

Hóa thuộc khu vực (phạm vi) cấp nước đô thị không thuộc khu vực cấp nước

nông thôn. Do đó, đề nghị Sở Xây dựng căn cứ vào quy hoạch cấp nước đô thị và

các quy hoạch có liên quan đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt để tham mưu,

đề xuất phương án cấp nước cho dự án Khu đô thị mới tại xã Hoằng Quang và xã

Hoằng Long, thành phố Thanh Hóa.

Đề nghị Sở Xây dựng tổng hợp, báo cáo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Lưu: VT, TL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hoài Nam

		namnh.snnptnt@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-03T16:46:29+0700

		2022-10-03T17:03:11+0700

		2022-10-03T17:03:24+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-03T17:03:45+0700